Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 28 » мая 2021 года									№ 121-р

Об организации и проведении в 2021 году
на территории Ягоднинского городского округа
мероприятий в рамках акции «Всероссийский
экологический субботник «Зеленая Весна - 2021»

	Во исполнение распоряжения губернатора Магаданской области от 25 мая 2021 года № 138-р «Об организации и проведении в 2021 году на территории Магаданской области мероприятий в рамках акции «Всероссийский экологический субботник «Зеленая Весна – 2021» с целью улучшения экологического состояния на территории Ягоднинского городского округа:
	1. Провести в 2021 году на территории Ягоднинского городского округа мероприятия в рамках акции «Всероссийский экологический субботник «Зеленая Весна - 2021» с 28 мая 2021 года по 30 июня 2021 года.
	2. Утвердить план мероприятий на территории Ягоднинского городского округа в рамках акции «Всероссийский экологический субботник «Зеленая Весна – 2021», (приложение № 1).
	3. Руководителю Управления ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа А.В. Майструку, и.о. руководителя комитета образования администрации Ягоднинского городского округа М.А. Запорожец, руководителю комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа В.М. Шишковой, руководителю комитета по физической культуре, спорту и туризму администрации Ягоднинского городского округа А.С. Ступаку, директору МКУ «Ягоднинский ресурсный центр» С.Г. Сазонову, директору МКУ «Межведомственный центр учета и отчетности Ягоднинского городского округа» К.В. Семенчук, начальникам территориальных отделов администрации Ягоднинского городского округа п. Дебин, п. Синегорье, п. Оротукан, п. Бурхала (Е.И. Елданцевой, В.В. Пилипенко, А.А. Лобовой, М.В. Гайдук), главному редактору газеты «Северная правда» Н.Е. Анисимовой, главному специалисту управления по организационной работе администрации Ягоднинского городского округа Е.А. Старковой обеспечить:
- организацию и проведение мероприятий на территории Ягоднинского городского округа в рамках акции «Всероссийский экологический субботник «Зеленая Весна - 2021»;
- участие в акции широкой общественности, молодежных объединений, волонтеров.
3. Информацию о выполнении плана мероприятии на территории Ягоднинского городского округа в рамках акции «Всероссийский экологический субботник «Зеленая Весна – 2021» с приложением фотоматериалов предоставить в комитет по экономическим вопросам администрации Ягоднинского городского округа по форме согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению в срок до 28 июня 2021 года.
4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Ягоднинского
городского округа						Н.Б. Олейник

ПРОЕКТ распоряжения: «Об организации и проведении в 2021 году на территории Ягоднинского городского округа мероприятий в рамках акции «Всероссийский экологический субботник «Зеленая Весна - 2021»

Подготовлен: М.А. Наумова, начальник отдела по стратегическому развитию территории комитета по экономическим вопросам администрации Ягоднинского городского округа

Исполнитель: М.А. Наумова _______________________		_______________
(дата)

Согласовано:
	Должность, место работы
	Подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	Руководитель комитета по экономическим вопросам администрации Ягоднинского городского округа

	Бигунова Т.В.

	Руководитель управления правового обеспечения и исполнения полномочий администрации Ягоднинского городского округа

	Агарков Н.И.

	Управляющий делами администрации Ягоднинского городского округа

	Ступак Е.В.

Разослать:

	Должность, место работы
	Подпись
	Инициалы, фамилия

	Начальнику отдела по стратегическому развитию территории комитета по экономическим вопроса администрации Ягоднинского городского округа

	М.А. Наумовой

	Руководителю управления ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа

	А.В. Майструку

	И.о. руководителя комитета образования администрации Ягоднинского городского округа

	М.А. Запорожец

	Руководителю комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа

	В.М. Шишковой

	Руководителю комитета по физической культуре, спорту и туризму администрации Ягоднинского городского округа

	А.С. Ступаку

	Директору МКУ «Ягоднинский ресурсный центр»

	С.Г. Сазонову

	Директору МКУ «Межведомственный центр учета и отчетности Ягоднинского городского округа»

	К.В. Семенчук

	Начальнику территориального отдела п. Дебин администрации Ягоднинского городского округа

	Е.И. Елданцева

	Начальнику территориального отдела п. Синегорье администрации Ягоднинского городского округа

	В.В. Пилипенко

	Начальнику территориального отдела п. Оротукан администрации Ягоднинского городского округа

	А.А. Лобовой

	Начальник территориального отдела п. Бурхала администрации Ягоднинского городского округа

	М.В.Гайдук

	Главному редактору газеты «Северная правда»

	Н.Е.Анисимова

	главному специалисту управления по организационной работе администрации Ягоднинского городского округа

	Е.А. Старковой

Приложение № 1
Утвержден распоряжением администрации
Ягоднинского городского округа
от «_____» __________ 2021 год № ______-р

План мероприятий на территории Ягоднинского городского округа в рамках акции
«Всероссийский экологический субботник «Зеленая весна – 2021»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель

	п. Ягодное

	1.
	Уборка территорий детских дошкольных и образовательных учреждений и прилегающей территории
	Комитет образования администрации Ягоднинского городского округа

	2.
	Уборка территории вокруг физкультурно-спортивных учреждений и прилегающей территории, п. Ягодное
	Комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации Ягоднинского городского округа

	3.
	Уборка территории вокруг зданий учреждений культуры и прилегающей территории, п. Ягодное
	Комитет культуры администрации Ягоднинского городского округа

	4.
	Уборка улицы Ленина и прилегающей территории от церкви до ЦКДиК (ДК)
	Комитет культуры администрации Ягоднинского городского округа

	5.
	Уборка улицы Ленина и прилегающей территории от ЦКДиК до больничного городка
	Комитет образования администрации Ягоднинского городского округа

	6.
	Уборка территории от здания средней школы до парка (мост через р. Ягодный)
	Администрация Ягоднинского городского округа

	7.
	3 детских площадки на ул. Транспортная, по ул. Пушкинская
	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа

	8.
	Территория от автовокзала по ул. Школьная, ул. Транспортная
	МКУ «Ягоднинский ресурсный центр», газета «Северная правда»

	9.
	Территория от старого автовокзала (кольцо) до ул. Колымская
	Комитет по физической культуре, спорту и туризма администрации Ягоднинского городского округа

	10.
	Территория от старого автовокзала (кольцо) по ул. Строителей до Пожарно-спавательного отряда № 6
	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа

	11.
	Территория по ул. Пушкинская от федеральной дороги до парка
	МКУ «Межведомственный центр учета и отчетности Ягоднинского городского округа»

	12.
	Дорожку от ул. Колымская д. 3 до ул. Пионерская, д. 1а
	Администрация Ягоднинского городского округа

	13.
	Территория около моста р. Ягодное по ул. Спортивная, д. 19
	Комитет по финансам администрации Ягоднинского городского округа

	14.
	Территорию по ул. Ленина, д. ½, ул. Транспортная, д. 4, д. 6, д. 8
	Комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации Ягоднинского городского округа

	п. Синегорье

	1.
	Уборка прилегающей территории по ул. О.Когодовского дом 7; Центральная площадь п.Синегорье; Потемкинская лестница
	ПАО «Колымаэнерго»;
Филиал «Колымская ГЭС им. Фриштера Ю.И.»

	2.
	Уборка тротуаров ул. О.Когодовского
	ПАО «ВЭС»

	3.
	Уборка прилегающей территории по ул. Победы дом 5; Школьный лес; двор О.Когодовского 10;
	МБОУ СОШ п.Синегорье

	4.
	Уборка прилегающей территории по ул. О.Когодовского дом 29 а, детская площадка по ул. О.Когодовского;
	МБДОУ «Детский сад Радуга»

	5.
	Уборка прилегающей территории по ул. О.Когодовского дом 17; тротуары по ул. О Когодовского до центральной площади поселка
	МБУ «Дворец спорта п.Синегорье»

	6.
	Уборка прилегающей территории по ул. О.Когодовского дом 15;
тротуары по ул. О Когодовского до центральной площади поселка
	МБУ «ЦКПС»

	7.
	Уборка прилегающей территории по ул. 2 квартал дом 4а, проезжая часть вдоль здания;
	ПСЧ №7

	8.
	Уборка прилегающей территории по ул. О.Когодовского дом 20-22; проезжая часть до ул. Победы дом 9;
	МОГБУЗ ЯРБ «Синегорьевская больница»

	9.
	Уборка прилегающей территории по ул. О.Комсомольская дом 5, въезд на центральную площадь п.Синегорье, парковка;
	ТО п. Синегорье; ФГУП «Почта России»; ПАО «Сбербанк России»

	10.
	Уборка прилегающей территории по ул. 2 квартал дом 3а, тротуары по ул. 2 квартал дом 2,3 до дома О. Когодовского д.10
	МУП СМПП «ЖКХ и Э»

	11.
	Уборка тротуаров по ул. Победы дом 7 до церкви;
	МОГБУ «Оздоровительно реабилитационный центр Синегорье»

	12.
	Уборка прилегающей территории по ул. О.Когодовского дом 16;18;
	МУП УК «УЮТ»;

	13.
	Уборка тротуаров по ул. Победы дом 3 до церкви;
	УК «Синегорье»;

	14.
	Уборка прилегающей территории по ул. О.Когодовского дом 14; 29, ул. Комсомольская д.5; ул. Победы д. 3;
	ООО «Т-Капитал»;

	15.
	Уборка прилегающей территории по ул. О.Когодовского дом 9; 11; ул. Комсомольская д.10; ул. Энергетиков д. 3;1;
	ИП, ООО «Светлана»;
ИП, ООО «Центр»;

	16.
	Уборка прилегающей территории по ул. О.Первая д. 2; ул. О.Когодовского д.31; 9;
	ООО «Росинка»

	17.
	Уборка прилегающей территории по ул. О. Когодовского д. 31;
ул. Энергетиков д.4; ул. Комсомольская д.8;
	ООО «Лера»

	18.
	Уборка прилегающей территории по ул. О. Когодовского д.9;
ул. Победы д.9;
	ИП. Ситяев А.П.

	19.
	Уборка прилегающей территории по ул. Первая д. 2;
	АТБ

	п. Оротукан

	1.
	Уборка территорий образовательных учреждений п. Оротукан
	МБОУ «СОШ п.Оротукан»

	2.
	Уборка улицы имени Т. Маландиной
	МБОУ «СОШ п.Оротукан», Территориальный отдел п. Оротукан администрации Ягоднинского городского округа

	3.
	Уборка детских площадок по ул. Гагарина, д. 12 а, ул. Гагарина, д. 9 а, д. 9 б
	Территориальный отдел п. Оротукан администрации Ягоднинского городского округа

	4.
	Уборка мусора на котельной, теплотрассах поселка
	ООО «Регионтеплоресурс»

	5.
	Уборка территории стадиона, территории вокруг спорт-школы
	МБУДО «ДЮСШ п. Оротукан»

	6.
	Уборка несанкционированных свалок мусора в жилом секторе
	Территориальный отдел п. Оротукан администрации Ягоднинского городского округа

	7.
	Уборка памятника Т. Маландиной
	Территориальный отдел п. Оротукан администрации Ягоднинского городского округа

	п. Дебин

	1.
	Уборка территории парка перед Домом культуры
	МБОУ «Дом культуры п. Дебин»

	2.
	Уборка территории зеленых насаждений вдоль дороги по ул. Мацкевича
	Территориальный отдел п. Дебин администрации Ягоднинского городского округа

	3.
	Уборка территории центральной площади п. Дебин
	Территориальный отдел п. Дебин администрации Ягоднинского городского округа
Филиал ГБУЗ «МОДФ и ИЗ»

	4.
	Уборка территории парка перед стадионом, территории вокруг школы
	МБОУ «СОШ п. Дебин»

	5.
	Уборка мусора на котельной, теплотрассах поселка
	ООО «Теплосеть» п. Дебин

	6.
	Уборка территории вокруг предприятий, учреждений
	Руководители предприятий, учреждений

	7.
	Уборка несанкционированных свалок мусора в жилом секторе
	Территориальный отдел п. Дебин администрации Ягоднинского городского округа

	п. Бурхала

	1.
	Уборка каруселей по ул. Бурхалинская, д. 34
	Территориальный отдел п. Бурхала администрации Ягоднинского городского округа

	2.
	Уборка площади Радуга
	Территориальный отдел п. Бурхала администрации Ягоднинского городского округа

	3.
	Уборка территории магазина «Продукты»
	Директор магазина

	4.
	Уборка территории ООО «Тора»
	Левичев В.П., председатель ООО «Тора»

	5.
	Уборка территории ООО «Днепр-Голд»
	Гутиев А.В., руководитель ООО «Днепр-Голд»

	6.
	Уборка территории ООО «АУМ»
	Филевский С.Д., руководитель ООО «АУМ»

	7.
	Уборка несанкционированных свалок мусора в жилом секторе
	Гайдук М.В., начальник территориального отдела п. Бурхала

							Приложение № 2
							Утверждена распоряжением администрации
							Ягоднинского городского округа
от «_____» __________ 2021 год № ______-р
Форма отчета о выполнении мероприятия на территории Ягоднинского городского округа в рамках акции
«Всероссийский экологический субботник «Зеленая весна – 2021»

	№ п/п
	Место проведения субботника
	Мероприятия по благоустройству территории
	Количество участников
	Убранная площадь (га)
	Объем собранных отходов (м3)